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Undersökningstillstånd för området Locke nr 101 i

Härnösands kommun i Västernorrlands län

Beslut
Betgmästaten beviljar Swedish Nickel Norland AB, 559334-0598, (hädanefter
sökanden) undetsökningstillstånd med tillståndsid2023:1.67 enhgtmineraliagen
(1991,:45) för området Locke nr 101.

Undetsökningstillståndet innebät ensamrätt för sökanden till undersökning av det
beviliade området. Med undersökning avses arbete i syfte att påvisa en $rndighet
avseende sådana koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 minerallagen.

Undersökningstjllståndet gället i trc ät fuän den 1. novembet 2023 till den 1 november
2026.

Undersökningsområdet

Undetsökningsområdet, se bifogad karta (bilaga 1), omfattar enyta om2 528,1.6 ha och
begtänsas av iåta linjer mellan hömpunkter med koordinater i SWEREF 99TM enligt
följande.

Huvudyta 1

Hömpunkt

7

2

3

4

5

N-koordinat

6950040

6952170

6953160

6952680

69523V0
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6

7

8

9

10
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1.2

6952020

6951660

6947670

6947910

6947720

6949020

6949230

645070

645240

642380

641230

639820

640080

636990

Villkor

Sökanden ska ställa säkerhet för etsättning avseende skada eller intrång som kan bli
följden av undersökningsarbete. Säkerheten ska ställas till Betgsstaten innan
undersökningsatbeten påbö{ as.

Bakgrund
Ansökan om undersökningstillstånd kom in till Betgsstaten 7 september 2023 och avser
koncessionsmineralen nickel, koppar, kobolt, guld, rutenium, rodium, palladium,
osmium, iridium och platina. Sökanden har till sin ansökan fogat en karta övet det sökta
området och uppgifter om vilka fastighets- och övrig kända sal<ägarc som berörs av
ansökan. Enligt sökanden kan arbeten inom det sökta området leda till fynd av
koncessionsmineral därför att sökanden under sina inledande undersökningsarbeten
med studier av geologin och tillgängligt histodskt mateÅal från området har funnit en
gynnsam geologi med litologier som ät typiska värdbergarter för magmatiska
nickelmineraliseringat. Sökanden anser att de mafiska bergarter som observerats i vissa
betghällat alla hör sanrnan och det skulle kunna van fötdelaktigt föt störte
nickelfötande system. De undersökningsarbetell som sökanden planerar attutföra ät
sammanställa och utvärdeta tillgänglig geologisk och däreftet bygga vidare på denna
kunskap med geologisk katedng med provtagnmg. Detta kommer att utgöta
planeringsundedag för fottsatta och met detaljetade undetsökningar såsom geo$'siska
mätningar, moränprovtagningskampanjer, bottenmoränprovtagning och kämborming.

Ansökan om undenökningstillstånd har temittetats till länsstytelsen, kommunen och
Sametinget. Underrdttelse om ansökan har sänts till berörda fastighets- och övriga kända
sakägate. Yttranden från Länsstyrelsen Västetnorrland, Hämösands kommun,
Sametinget, en fastighetsägare s^mt nägr^ sakägate hat kommit in till Bergsstaten.
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Läns s tyrels e n hx i huvuds ak framf ört föli ande.
Länsstyrelsen Västemordand vill upplysa om att det inom det sökta området finns ett
antal objekt till vilka hänsyn ska tas vid eventuellt kommande undersökningsarbete inom
området för ansökan om undersökningstillstånd. I området finns bland annat
vattenskyddsområde, sumpskogar, ftidlysta fäglar,bl.a. rovfåglar och ugglor, fridlysta
kärlväxter, groddjur och däggdjur samt rödlistade arter utan fridlysning, flera
naturvårdsobjekt med höga eller mycket höga naturvärden, flodpätlmusslor och
fornlämningar. Området lisger inomJijnjevaerie, Ohredahke och Voemese samebyars
vinterland. Jijnjevaerie sameby har även förvinterland och våwintedand i områdel

I(ommunen har i huvudsak framfört följande.
Stota delar av undetsökningsområdet berör en av kommunens viktigaste ddcks-
vattentäkte4yttrattentäkten i Långsjön. Den västra delen av undenökningsområdet
berör ett störe område föt riksintresset av betydelse för totalförsvarets mittära del och i
det notdöstra hörnet går en fuamada korridorförbtfartB{.Inom ornrådet Locke nr 101
finns ett antal upekade områden som är misstänkt eller konstaterat förorenade.
I området finns platset med mycket höga naturvärden och höga naturvärden som listas i
ytftandet. undersökningsområdet innehåller även ett flertar fornlämningar.

Sametinget har i huvudsak framfört följande.
Ansökningsområdet ligget inom tenbetesmarker för samebyarna Voernese, Ohedahke
och Jijnjevaerie. För att fötstå markens betydelse för renskötseln i omtådet krävs
information och kunskaper om hur samebyama be&ivit, bedriver och avser att bedriva
sin renskötsel och hur omddets funktion, både på lång och kort sikt, inverkat på
samebyamas renskötsel som helhet.

Ftån fastighets- och övdga kända sakägare har i huvudsak följande synpunkter
framfcirts.

En fastighetsägate zvräder ftån borming inom området och uttrycker oro över risken
för förorening av vattentäkt.
Skanova har tnga synpunkter på ansökan.
Ttafikverket sktivet att ansökan kan medges undet förutsättning att den sökande får/
ha{ har fått tillstånd från Trafikverket, enligt 43 $ väglagen, om att fä göra åtgirder
inom vägområdet.

Motivering

Ti I I ö m pl i g a bestö m m else r
Enligt 2kap.2 $ minerallagen ska ett undersökningstillstånd meddelas om det finns
anledning 

^tt 
antz- att undersökning i området kan leda till $'nd av koncessionsmineml.

Undersökningstillstånd fåt dock inte beviljas den som uppenbadigen saknar möjlighet
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eller avsikt att få till stånd en ändamålsenlig undersökning ellet den som tidigare har

visat sig olämplig att bedriva undetsökningsarbeten.

Av 1 kap. 5 $ första stycket minerallagen fuarngär att ett undersökningstillstånd som

gtundas på ansökan avseende något eilet några av de koncessionsnrineral som anges i 1

$ 1 och 2 gäl7er, om inte sökanden begår annat, samtliga minetal som anges där.

Förarbeten

En förutsättning för att sökanden ska få undersökningstillstånd är att det ska finnas
anledning 

^tt ^tttz- 
att undersökning i området kan leda till fynd av koncessionsmineral.

Enligt förarbetena till mincrallagen är dct sökanden som ska förete någon form av

utredning som visar att denna förutsättning är uppftlld. Han ska alltså kunna fötete
något indicium pä att åtrninstone något koncessionsminerai förekommer inom det
aktuella området. I(ravet får inte sättas så högt att sedöst prospekteringsatbete försvåras

(pt"p. 7988/89:92 s. 90).

Kriteriet att sökanden uppenbadigen saknat möjlighet att få till stånd en ändamålsenlig
undersökning visar att prövningen inte är avsedd 

^tt.va;t^ 
sätskilt ingående utan att det

främst är falTen av missbruk man vill komma åt (prop. 1.988/89:92 s. 91 och ptop.
2004/05:40 s. 37).

Tillstånd ska vägras om sökanden tidigate har visat sig olämplig att beddva
undersökningsarbete. I detta fall krävs det inte att förhållandet ska vara uppenblttut^n
det räcker med att sökanden inte bedöms uppSdla kravet. Exempel på situationet där

tillstånd kan vägras är att sökanden tidigare hat visat bristande hänsyn till markägates

eller andra sakägares intressen eller utfört undersökningsarbeten på ett sätt som varit
skadligt för natur- eller kulturmiljön. Vid prövningen böt sådana omständighetet vägas

in som hur allvadiga missförhållandena varit, om det varit ftäga om enstaka eller
upprepade överträdelser och i vilken utsträckning det berott på sökanden själv samt hur
lång tid som gått från det tidigare undemökningsarbetet htop. 2004/05:40 s. 80).

Be rg mö sto re ns bedöm n i n g

Mot bakgrund av vad sökanden hat anfört anser bergmästaten att undersökningar i det

aktuella området kan komma att leda till Srnd av koncessionsmineral av det slag som
ansökan avser. Bergmästaren vill ennn om att det är omständighetet hänfötbara till den

sökande själv som ska beaktas vid bedömningen av kritedet om sökanden
uppenbarligen saknar möjlighet och avsikt att få till stånd en ändamålsenlig
undenökning. Vad som har framkommit i ärendet föranleder inte betgmästaten att
tfrägasätta sökandens möjlighet eller avsikt att fä till stånd ändamålsenliga
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undetsökningar inom det sökta området. Bergmästaren konstatem vidare att det inte
har frankommit något som innebär att sökanden tidigare visat sig olämplig att bedriva
undetsökningsarbete.

Den aktuella ansökan avser koncessionsmineralen nickel, koppar, kobolt, guld,
rutenium, todium, palladium, osmium, iridium och platina. Eftersom ansökan avser
koncessionsminetal som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 mtneralTagen, och sökanden inte har
begärt ann^4 beviljar bergmästaren undersökningstillstånd föt samtliga
koncessionsmineral som anges i bestämmelsen.

undersökningsavgiften för tillståndet har enligt 14 k^p.2 $ minerallagen och 10 $
minenlförordningen, med beaktande av undersökningsområdets stodek och de mineral
som omfattas, bestämts till 50 580 kr. Bergmästaren konstater^t 

^tt 
sökanden hzrbetalat

den fastsällda undersökningsavgiften.

E"tigt betgmästarens bedömning är förutsättningarna för att bevilja det sökta
undersökningstills tåndet uppftllda.

Delgivning av beslutet
Bergmästarenhar. besiutat attägama av fastigheterna Härnösand Sunne 1:7, Härnösand
Sunne 2:14 och Härnösand Ähnd 2:49 ska delges detta beslut genom kungörelse-
delgivning i tidningen Tidningen Ångermanland samt i Post- och Inrikes Tidningat.

Ovriga betötda fastighets- och övdga kända sakägare delges detta beslut genom vanlig
delgivning med delgivningskvitto.

Hur man överklagar
Den som delges detta beslut genom kungörelsed"lsning kan överklaga beslutet till
Förvaltningsrätten i Luleå senast den 6 december 2023 vilket även anges i
överklagandehänvisninge n @tlaga 2).

Den som delges detta beslut genom vanlig delgivning med delgivningskvitto kan
övetklaga beslutet till Förvaltningsrätten i Luleå inom den tidsfrist som anges i
överklagandehänvisninge n @tlzga 3).
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Bergmästaren erinrar om följande
Undenökningsarbete inom det beviljade området fåt endast utföras i enlighet med en

gällande arbetsplan som ska upprättas av sökanden. Ärbetsplanen ska delges ägare till de

fastigheter där arbetet ska bedrivas och inneh^v^re 
^v 

särskild rätt som berörs av

arbetel Bestänunelser om arbetsplan för undersökningsarbete och när en arbetsplan blir
gällande finns i 3 kap. 5 - 5 e $$ minetallagen.

I den arbetsplan som sökanden ska upprätta samt delge berörda fastighetsägate och
innehavare av särskild tätt ska sökanden bland annat lämna uppgift om hut eventuella

skador och intrång kommer att regletas. Arbetsplanen ska också innehålla uppgift om
vilken form av säkerhet som sökanden har och stotleken på säketheten. Fastighetsägate

eller innehavare jll särskild tätt som inte godkänner säkerheten kan beggta att
säkerheten prövas av länsstyrelsen enligt 77 kap.2 $ minerallagen.

F.nliot 3 kan- i N minerallaoen ska undetsökninosarhete utfötas så att rninsta skada och"...6""^'*r."J^^*^---.^b"--"-*-
intrång vållas på någon aflnans egendom och på natur- och kulturmiljön.

Undersökningsarbete fåt inte äga nm inom nationalpark eller i stdd med föreskdftet
som gäller för natur- eller kulturreservat. Det åvilat sökanden att hos länsstyrelsen eller
hos bergmästaren ansöka om medgivande till undersökningsarbete inom sådana

skyddade områden som anges 3 kap. 6 och 7 $$ minetallagen, om medgivande inte
beviljas råder hinder mot undersökningsarbete. Det åvilar också sökanden att ansöka

om eventuella yttetligare tillstånd enligt annan lagstiftning än minerallagen, t.ex.

miljöbalken och terrängkörningslagefl, som kan komma att krävas för att få bedriva
undetsökningsatbete inom undersökningstillståndet.

Bergmästarens erinran är inte en fullständig redogötelse föt bestämmelset i minerallagen
eller annan lagstiftning som kan ha betydelse för sökandens tätt att bedriva atbete inom
undersökningstillståndet eller de skyldigheter som åvilar sökanden.

Ovrigt

Yttrandena kommer att sändas till den sökande i sin helhet.
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De som deltagit ibeslutet
Beslut i detta ärende har fattats av betgmästate Helena I{jellson efter föredragntng av
Eva Cadsson.

Helena

Eva Cadsson

Bilagor

Btlaga 1,, I{afia undersökningsområdet

B tlaga 2, Öv erilagandehänvis ning

Bftaga 3, Överklagandehänvisning
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Bilaga 2

överklaga ndehä nvisn ing vid ku ngörelsedelgivn i ng

Om ni tagit del av beslutet geflom attlåsz om beslutet i en tidning, s.k.
kungörelsedelgivning gäller följande för att overklaga bergmästarens beslut.

Övetklagandet ska vara skriftligt och ställas till Förvaltningsrätten i Luleå men skickas
till Bergsstaten, Box 43, SE-971 02 Luleå eller mineinspect@.bergsstaten.se

I overklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diarienummer.
o Vadör ni anser att beslutet ska ändras och vilken ändring ni vill ha.
. Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om tr1-anlttar ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadress anges.

Ert överklagande ska ha kommit in till Bergsstaten senast den 6 december 2023.

Om ni behöver upplysningzr om hur man överklagar kan ni vända er till Bergsstaten, via
epost mineinspect@.bergsstaten.se ellet telefon 0920-23 79 00.

Bergsstaten

Box 43

sr-gzr oz luleÅ
Tel. 0920-23 79 00

Org.nr 2021,00-2528
www. bergsstaten.se
Registrator: m ineinspect@bergsstaten.se

Bg nr:
5803-41"74 Avgifter
232-8474 Säkerheter
5050-7821 Mineralersättning
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Hur man överklagar

Om ni vill övetklaga betgmästarens beslut ska ni skriva till Förvaltningstätten i Luleå.

Överklagandet ska vara skriftligt och ställas till Förvaltningsrätten i Luleå men skickas
till Bergsstaten, Box 43, SE-97102 Luleå eller mineinspect@.bergsstaten.se

I överklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diari.enummer.
o Varföt ni anser att beslutet ska ändras och vilken ändring ni vill ha.

. Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om tian)ttx ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadtess anges.

Ett övetklagande ska ha kommit in till Bergsstaten inom tte veckor ftån den dag då
ni fick del av beslutet.

Om ni som överklagarär en patt som företäder det allmänna, ska överklagandet dock
ha kommit in inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades.

Om ni behover upplysningat om hut man överklagarkzn ni vända er till Bergsstaten, via
eDost mineinspect@.betssstaten.se ellet telefon 0920-23 79 00.

Bergsstaten

Box 43

sr-gzr oz lulrÅ
Tel. 0920-23 79 00

Org.nr:2021,00-2528
www. bergsstaten.se
Registrator: mineinspect@bergsstaten.se

Bg nr:

5803-4L74 Avgifter
232-8474 Säkerheter
5050-7821 Mineralersättning


